平成 22 年 5 月 19 日

各  位

会 社 名

東 海 運 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 弘 津  裕

（コード番号：9380  東証第一部）

問合せ先 経営企画部長 山 崎 隆 平

（ TEL. 03-5847-5724）

ウランバートル駐在事務所開設に関するお知らせ

当社は、海外事業拡大の一環としてウランバートル市（モンゴル国）に駐在事務所を開設すること

にいたしましたので、お知らせいたします。

記

１．開設理由
 当社は、長年に亘り日本からモンゴル国への中古車輸送に従事して参りました。世界同時不況に

よりモンゴル経済も減速したことにより同国の中古車輸入量は大幅に減少しましたが、現在では緩

やかながら回復傾向にあります。

加えて首都ウランバートル市では、日本の政府開発援助による大型橋梁建設工事の着工が決定す

るなどインフラ整備が着々と進行しており、今後も新空港建設などが予定され、同国の経済は急速

に発展拡大していくことが期待されます。

 このような状況を踏まえ、当社では、首都ウランバートル市の中心部に駐在事務所を開設するこ

とにより、同国政府機関や国有企業等からタイムリーに情報を収集し、積極的な営業活動を展開し

て海外事業を拡大していきます。

２．事務所概要
 (1) 名 称 東 海運株式会社 ウランバートル駐在事務所
 (2) 所 在 地 Mongolia, Ulaanbaatar city, Chingeltei District 1 Khoroo, Peace avenue,

MIG INSURANCE company building, 2 fl.
 (3) 代 表 者 Chunluun Chinzorig （モンゴル人社員）
 (4) 人 員 2 名
 (5) 開設時期 平成 22 年 5 月

以 上